[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	28.02.2023г.
	№
	98

	пгт. Арти

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
"ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДО 2027 ГОДА"
В целях повышения роли Артинского звена Свердловской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, готовности сил и средств к проведению аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае возникновения чрезвычайных ситуаций, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ "О гражданской обороне", Постановление Правительства Свердловской области от 05.04.2017 № 229-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Обеспечение общественной безопасности на территории Свердловской области до 2024 года», Указом Губернатора Свердловской области от 31.10.2017 № 546-УГ «О программе «Пятилетка развития Свердловской области» на 2017-2021 годы», Решением Думы Артинского городского округа от 29.11.2018 № 63 «О стратегии социально-экономического развития Артинского городского округа на период до 2035 года», руководствуясь постановлением Администрации Артинского городского округа от 24.10.2016 № 976 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ Артинского городского округа», Уставом Артинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Утвердить муниципальную программу "Обеспечение общественной безопасности на территории  Артинского городского округа до 2027 года" (прилагается).
      2. Постановление Администрации Артинского городского округа от 21.01.2020 N 40 об утверждении муниципальной программы «Обеспечение общественной безопасности на территории Артинского городского округа до 2024 года» считать утратившим силу.
      3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном вестнике газеты "Артинские вести" и на официальном сайте Артинского городского округа.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом ГО и ЧС Администрации Артинского городского округа О.Н. Евсина.
Глава Артинского городского округа                                             А.А.Константинов